
（令和7年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

バス借上業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

扇観光株式会社

兵庫県神戸市東灘区深江浜
町136番地

9140001001165 一般競争入札 4,014,725 3,865,059 96.27%
単価契約
調達予定総額
\3,865,059.-

海象観測装置保守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

株式会社ソニック

東京都西多摩郡瑞穂町箱
根ヶ崎東松原10-22

4013101001861 一般競争入札 17,897,000 17,600,000 98.34%

管内みなとカメラ情報伝達システム保
守・点検等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

富士通株式会社

大阪府大阪市中央区城見2
丁目2番6号

1020001071491 一般競争入札 50,633,000 49,720,000 98.20%

行政事務補助等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

株式会社メディカル・コン
シェルジュ

大阪府大阪市中央区難波5-
1-60

9011001035190 一般競争入札 2,299 1,815 78.95%
単価契約
調達予定総額
\3,418,098.-

神戸港ビジター受付所運営

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

一般社団法人阪神港海上コ
ンテナ協会

兵庫県神戸市東灘区向洋町
中6丁目9番地

3140005022106 一般競争入札 4,994,550 4,994,550 100.00%

大阪港ビジター受付所運営

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

一般社団法人阪神港海上コ
ンテナ協会

兵庫県神戸市東灘区向洋町
中6丁目9番地

3140005022106 一般競争入札 4,994,550 4,994,550 100.00%

阪神港出入管理情報システムに係る保
守・点検

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

八千代電設工業株式会社

大阪府大阪市中央区森ノ宮
中央1丁目1番38号

5120001077582 一般競争入札 14,984,388 14,520,000 96.90%

水質常時観測システム保守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

いであ株式会社　大阪支社

大阪府大阪市住之江区南港
北一丁目24番22号

7010901005494 一般競争入札 26,191,000 26,070,000 99.54%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



（令和7年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

近畿圏臨海防災センター警備等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

株式会社大阪建物管理

大阪府堺市中区八田北町
415番地の2

5120102000922 一般競争入札 14,679,051 5,225,000 35.59%

近畿圏臨海防災センター映像監視システ
ム等保守・点検業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

西菱電機株式会社　大阪支
社

大阪府大阪市北区堂島浜2
丁目2番8号

1140001078509 一般競争入札 1,174,800 1,174,800 100.00%

近畿圏臨海防災センター支援施設棟等総
合管理業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

株式会社大阪建物管理

大阪府堺市中区八田北町
415番地の2

5120102000922 一般競争入札 1,655,431 1,265,000 76.42%

神戸港湾事務所　軽油（免税）購入
（バージ）

450,000㍑（予定）

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

竹鶴石油株式会社

兵庫県神戸市兵庫区今出在
家町1丁目2番4号

9140001013540 一般競争入札 162.80 159.50 97.97%
単価契約
調達予定総額
\71,775,000.-

大阪湾（神戸地区）収集じん芥処理

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

一般社団法人神戸清港会

兵庫県神戸市中央区港島三
丁目5番

7140005001477 一般競争入札 363,181 344,300 94.80%
単価契約
調達予定総額
\13,246,200.-

港湾情報処理システム運用管理

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

株式会社 第四北越ITソ
リューションズ

新潟県新潟市中央区沼垂東
2丁目11番21号

3110001000745 一般競争入札 33,228,302 22,440,000 67.53%

事務用品等購入

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

有限会社イトウ屋

兵庫県神戸市東灘区青木五
丁目8番20号

4140002012926 一般競争入札 5,209,296 4,576,792 87.86%
単価契約
調達予定総額
\4,576,792.-

船舶動静情報等の提供

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

株式会社東洋信号通信社

神奈川県横浜市中区山手町
186番地

3020001027946 一般競争入札 16,390,000 16,357,000 99.80%



（令和7年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

和歌山港湾事務所　軽油（免税）購入
（バージ）

150,000㍑（予定）

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

大岩石油株式会社

和歌山県和歌山市築港一丁
目6番地

8170001000495 一般競争入札 193.6 179.30 92.61%
単価契約
調達予定総額
\26,895,000.-

コピー用紙購入

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

丸楽紙業株式会社

大阪府大阪市中央区上町1
丁目26番14号

5120001090197 一般競争入札 3,897,300 2,556,400 65.59%
単価契約
調達予定総額
\2,556,400.-

カウンセリング等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月10日

ソーシャルアドバンス株式
会社

兵庫県神戸市中央区東町
123番地の1

1140001094299 一般競争入札 1,206,227 649,000 53.80%

水質常時観測システム機器購入

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月25日

ＪＦＥアドバンテック株式
会社

兵庫県西宮市高畑町3番48
号

9140001068394 一般競争入札 39,501,000 37,400,000 94.68%

阪神港出入管理情報システム機器設置

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年5月13日

八千代電設工業株式会社

大阪府大阪市中央区森ノ宮
中央1丁目1番38号

5120001077582 一般競争入札 1,199,000 770,000 64.22%

フォークリフト外1台特定自主検査等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年5月16日

奥村機械株式会社

大阪府守口市佐太中町二丁
目5番3号

1120001155391 一般競争入札 2,618,000 2,618,000 100.00%

近畿圏臨海防災センター給湯設備取替

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年8月25日
有限会社エムケイ住設
大阪府堺市南区和田東９８
８番地の１

4120102001954 一般競争入札 4,155,890 4,155,890 100.00%

近畿地方整備局・堺市合同総合防災訓練
支援業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年8月26日

ダイキチレントオール株式
会社

大阪府東大阪市中鴻池町1-
9-36

7122001014150 一般競争入札 6,497,700 5,702,400 87.76%



（令和7年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

阪神港出入管理情報システム機器購入

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年8月26日

八千代電設工業株式会社

大阪府大阪市中央区森ノ宮
中央1丁目1番38号

5120001077582 一般競争入札 15,661,800 15,161,300 96.80%

港湾空港防災情報ネットワーク更新等業
務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年9月11日

株式会社トスバックシステ
ムズ
香川県高松市福岡町4丁目5
番1号

5470001002992 一般競争入札 50,138,000 23,925,000 47.72%

近畿圏臨海防災センターテント倉庫膜材
張替

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年9月16日

太陽工業株式会社

大阪府大阪市淀川区木川東
4-8-4

9120001056632 一般競争入札 14,487,000 10,326,800 71.28%

港湾情報処理システムＣМＳ更新等業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年9月17日

株式会社 第四北越ITソ
リューションズ

新潟県新潟市中央区沼垂東
2丁目11番21号

3110001000745 一般競争入札 11,330,000 11,330,000 100.00%

船舶（海面清掃兼油回収船）「クリーン
はりま」外２隻修理

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年9月19日

株式会社新来島サノヤス造
船

愛媛県今治市大西町新町甲
945番地

8120001166465 一般競争入札 267,740,000 264,000,000 98.60%

一般定期健康診断

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年10月1日
医療法人愛悠会

大阪府門真市殿島町6-4
5120005014994 一般競争入札 2,095,757 1,748,241 83.42%

単価契約
調達予定総額
\1,748,241.

港湾情報処理システム外ネットワーク現
状調査等

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年10月2日

株式会社 第四北越ITソ
リューションズ

新潟県新潟市中央区沼垂東
2丁目11番21号

3110001000745 一般競争入札 11,000,000 11,000,000 100.00%

タイルカーペット張替

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年10月16日

株式会社　庚

大阪府大阪市平野区流町4-
1-6

2120001184043 一般競争入札 5,355,463 4,235,000 79.08%



（令和7年度）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

阪神港出入管理情報システム機器交換作
業等

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年10月21日

八千代電設工業株式会社

大阪府大阪市中央区森ノ宮
中央1丁目1番38号

5120001077582 一般競争入札 3,806,000 894,300 23.50%

乗用自動車交換購入

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年10月31日

株式会社愛知自動車総合
サービス

愛知県碧南市新道町4丁目4
番地

7180301017181 一般競争入札
（総合評価落札方式）

4,374,480 3,357,888 76.76%

車両管理業務

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年11月10日

国内ロジスティクス株式会
社

大阪府守口市八雲東町2丁
目82番22号

6120001159768 一般競争入札 650,505 463,815 71.30%
単価契約
左記の金額は
基本月額

港湾情報処理システムファイルサーバー
詳細検討

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年12月3日

株式会社 第四北越ITソ
リューションズ

新潟県新潟市中央区沼垂東
2丁目11番21号

3110001000745 一般競争入札 8,360,000 8,360,000 100.00%

港湾情報処理システムMicrosoft365ライ
センス更新

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年12月16日

株式会社アイエスエイプラ
ン

東京都中央区晴海1丁目8-
12

7010401064446 一般競争入札 7,320,500 6,809,880 93.02%

近畿地方整備局（港湾空港関係）管内で
使用する電気の調達

一式

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
石原　洋
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和8年2月6日

ＲＥ１００電力株式会社

東京都中央区日本橋2丁目9
番10号

7470001015605 一般競争入札 15,894,003 15,821,270 99.54%
単価契約
調達予定総額
\15,821,270.


